1284. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens seriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenoré 
presencium volumus peruenire : quod domina filia Comitis 
Johannis de Kerek , rel icta Vgrini filij Vgrini de gene reZaah 
ab vna pa r t e ; ab al téra vero Feliciano filio Kazmeri j fratr is 
dicti Vgrini pro se et pro Zaali de Guncyl f ra t r ibus suis ; item 
pro Dominico filio Stephani f ra t r is Vgrini et Kazmerij predi-
ctorum coram nobis personali ter constitutis, p refa ta domina 
proposuit viua voce : qnod super tota dote sua et rebus para-
fernalibus, et quar ta filie sue, solutis sibi viginti quimiue mar-
cis, et datis quinque ancillis coram nobis, Zepe, et, Anna ac 
Zuinbaehka filiabus eiusdem Zepe, item Myche et Marynna 
nominatis, per filios Kazmeri j et Stephani supradictos in om-
nibus et per omnia extitisset satisfactum ; dimittendo predi-
etos filios Kazmer i j et Stephani , ac heredes eorundem super 
dote, rebus pa ra fa rna l ibus et quar ta supradicta coram nobis 
per omnia expeditos. Dixit eciam ipsa domina, quod dimidie 
tatem peeunie et aneil larmn predictarum soluissent sibi filij 
Kazmeri j prenotati , al iam uero dimidietatem soluisset Domi-
nicus memoratus. Dicimus eciam, quod prefa te ancille per 
nos requisi te confesse sunt, se esse ancillas liereditarias filio 
rum Kazmeri j et Stephani predictorum. Insuper obligauit se 
predicta et heredes suos, dictos filios Kazmeri j et Dominicum 
racione dotis, rerum parafernal inm et quarte premissarum, et 
e conuerso dictus Felicianus obligauit se et f ra t res suos ac 
Dominicum memoratum et heredes eiusdem, racione aucilla 
rum predictarum ab omnibus iupetere nitentibus defendere et 

354. 

expedire proprijs laboribus et expensis. In cuius rey testimo-
nium ad instanciam parciuni presentes contulimus sigilli nostri 
post p lagam Tar ta ro rum seeundo renouati munimine robora-
tas. Presentibus tamen Magistro H a a b Preposito, Saulo 
Lectore, Mykov Custode, Marco de Pa tha , Paulo de Borsva, 
Martino de Zobolch, Laurencio de Zemlyn, Symone de Vng, 
Beernardo de Kemey Archidiaconis, et aliis mul t i s ; anno 
Domini M°CC° octuagesimo quarto. Regnante Andrea il lustri 
Rege Hungar ie , Lodomerio Strigoniensi, Johanne Colocensi 
Archiepiscopis; domino nostro venerabili patre Andrea Epi-
scopo Agriensi existentibus. 

A B C 

(Eredetie bőrhártyán, zöld-vörös selyemzsiuúron függő pecsét alatt ; 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

355. 

A váradi káptalannak bizonyságlevele, hogy Tholdi Albert 
comes és Jia i, s Orbánnak Jiai Chehy helység határaira nézve 

barátságosan egyezkedtek. 1284. 

Nos Capitulum Waradiensis Ecclesie nemorie commen-
dantes signiticamus vniuersis quibus expedit presencium per 
tenorent, quod accedentes ad nostram presenciam personali ter 
Albertus Comes dc Tbold, Georgius (et) Magister Buchor 
fllij eiusdem ex vna pa r t e ; Gyok (et) Petrus filij Vrbani ex 
a l t é ra ; predicti Albertus Comes, Georgius, Magister Buchon 
coram nobis constituti viua uoce sunt confessi, quod super 
facto ct al tercacione terre Chehy nominate propter pacis 
bonum, vnanimi parcium voluntate et consensu cum supra-
dictis Gyok et Petro taliter concordassent : quod ipsam pre-
dictani terram sic terminatam el limitatam, vt inferius expli-
cabitur, sepedictis Gyok et Petro pacifice, remota omni que-

stione et accione inposterum suscitanda dimisissent possiden-
dam et habendam. Cuius termini et mete sic sunt separate et 
distincte: A parte videlicet septemtrionali incipit apud quendam 
fluuium Chorgue er uocatum a quodam fluuio Zakal er vocato 
separatur, relinquendo eisdem Petro et Gyok ipsum fluuium 
cum spacio terre ad latitudinem (luorum iugerum existente 
et valente, a parte videlicet Zaka l ; deinde tendit cnm eodem 
spacio uersus meridiem, et uenit ad quendam angulum pre -

dicti fluuij, ubi sunt quatuor mete ueteres te r ree ; deinde 
uergit adhuc versus meridiem super metas ueteres se iungit 
ad quendam fluuium Chokud er nuncupatum, et ibi transiens 
vltra predictum Chokud er iuxta viam tendentem uersus 
Thothy sunt mete noue ter ree ; deinde iuxta eandem viam 
pergit versus Chehkereky, vbi in angulo eiusdem fluuij 
versus Crisium sunt quatuor mete ueteres; deinde inclinat 
se versus occidentem, et iungit iuxta vnam vallem graminosam 
vbi sunt due noue mete, in quatuor metas ueteres; deinde 
tendit et vergit iterato ad angulum supradicti fluuij iuxta Cheh-
kereky ; deinde paruum trauseundo iuxta eundem fluuium, 
vbi sunt quatuor mete terree ; et sic ipsa terra dictis metis 
terminatur. Adiecerunt preterea sepedicti Comes Albertus de 
Thokl, Georgius et Buchon, obligantes se ; quod si vnquam 
super terra memorata, vei ipsius terre partibus aliquid que-
stionis et accionis suscitarent vei incurrerent; extunc penitus 
ct per omnia vicio calumpnie notarentur. Promiserunt eciam 
partes ipse coram nobis se iuuare et fouere contra quoslibet, 
qui super ipsa terra aliquid questionis suscitarc niterentur. 
Dátum anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo 
quarto. 

(A váradi káptalannak 1410-ki »feria tercia proxima post festum 
Visitacionis Beate Marié Virginis* kiadatott á t i ratából; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

\ 

356. 

A vríradi káptalannak bizony ságlevele, hogy Kata nemzetség-
beli rámás mester ugyanazon nemzetségből származott Tamás 
sal es Pállal Bábony, Pop, Mikus, Pozvb és Ősi birtokokra nézve 

kiegyeztek. 1284. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 55. lap. Véghelyi Dezső 
közleménye.) 

35« . 

A víradi káptalannak bizony táglevele, hogy Szamosközi Timoté 
Páltelek helységet Didei írok fiainak elzálogosította. 1284. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. k 57.1. Nagy Imre közleménye.) 

358. 

A zágrábi káptalannak bizonyságlevele a Péter comes Petriló-
nakjia, s Koyan és Iván Bornouczi nemesek közt történt birtok-

cseréről 1284. 

Capitulum Ecclcsie Zagrabiensis oninibns quibus expe-
dit presens seriptura inspecturis salutem in Domino. Ad 
vniuersorum noticiam barum serie volumus peruenire, quod 
Comes Petrus filius Petr i lo ab vna p a r t e ; Coyanus et Iuanus 
filij Wlk nobiles de Bornouz ab a l t é ra in nos t ra presencia 
constituti retulerunt et confessi sunt in terris suis de Glyna 
tam empticijs quam heredi tar i j s uel eciam aquisitis talem 
diuisionem, et eciam in al iqua par te seu quanti tate concambi-
um íecisse seu celebrasse eatenns inter eos, videlicet quod 
prefatus Comes Pe t rus terram suam emticiam, contiguam 
terris Coyan et Iuanus cum omnibus vtilitatibus ipsius terre 
dedit et t radidi t eisdem Coyano et Iuanus, et per eos eorum 
beredibus beredumque successoribus perpetuo possidendam ; 
ipsi vero Coyanus et Iuanus te r ram suam aquisi tam, ut 
dicebant, contiguam terris Comitis Petrus, dederunt et assig-
narunt eidem Comiti Petrus, et per eum similiter suis bere-
dibus heredumque successoribus iure perpetuo possidendam 
et babendam cum vtil i tatibus eiusdem terre vniuersis ; obli-
gantcs se par tes ad obligacionem al terutrum ab omni impe-
ticione, si em racione dictarum terrarum per quem-
piam oriri contingeret in futurum, cum propri js suis laboribus 
et expensis. Dist inguntur autem dicte terre ipsornm, sicut 
partes nobis retulerunt , liiis signis seu metis : Videlicet per 
locum vbi palus Prodor vocata cadit in Glynam, cedente 
tamen ipsa palude in proprietatem Coyani et Iuanus predic-
torum ; vnde egreditur pr ima meta, et iens per eandem palu 
dem semper versus meridiem venit ad caput ipsius paludis, 
et exit ad quandam viam, vbi est meta t e r r ea ; inde per ean-
dem viam vádit , ct peruenit ad aliam paludem Moriuicba 

vocatam, iuxta quam est meta te r rea ; inde per viam quandam, 
que ducit ad filios Radouanych versus eandem partém meri-
diei procedens peruenit ad riuum Wlchi vocatum; inde per 
eundem riuum modicum procedens exit ad partém dexteram 
ad metam terream iuxta eundem riuum si tam; inde iuxta 
siluam íiliorum Radouan, in qua sunt arbores quedam cruce 
signate, uenit ad puteum quendam ; inde ad alium puteum ; 
inde circuens quendam monticulum deciinat ad vallem quan-
dam, et per ipsam vallem procedens uenit ad quandam viam> 
circa quam est meta terrea; inde per ipsam viam paululum 
procedens versus occidentem; inde diuertit in partém dex-
teram ad quandam viam uersus meridiem, per quam uiam 
procedens peruenit ad metam, in qua est arbor barazt ; inde 
per eandem viam eciam uersus meridiem per montem iens 
peruenit ad metam quandam duplicatam, que est supra riuum 
Wlcbie vocatum ; et sic mete dictarum terrarum terminantur 
dicto Comiti Petrus a parte terrarum Abbatis; Coyano vero 
et Iuanus a parte terrarum Crueiferi de Gora, et eciam ter-
rarum de Bornouch secundum equalem diuisionem seu eciam 
particionem remanentibus. In cuius rey memóriám presentes 
ad instanciam parcium contulimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Dátum quinta feria proxima ante octuas Pentecos-
tes anno Domini M°CC° octuagesimo quarto. 

(Eredetie bőrhártyán, zöld selyemzsinóron függő pecsét alatt ; a 
budai kir. kamarai levéltárnak Zágrábban lévő részében. V. ö. Fejér 

Cod. Dipl. V. köt. 3. r. '273. 1.) 

359. 

A zágrábi káptalannak bi:onyságlevele, hogy a Bornouzi 
nemes k Glina birtokukat eladták Péter comesnek, Petriló fiá-

nak. 1284. 

Capitulum Ecclesie Zagrabiensis omnibus quibus expe-
dit presens scriptum inspecturis salutem in Domino. A i vni-
uersorum notieiam harum serie uolumus peruenire, quod Co-
mite Petrus filio Petrilo, Coyano, et Iuanus filijs Wlk, nobili-
bus de Bornoucz ab vna p a r t e ; W l k filio Biulur pro se et 
Milech filio Ratnik fratr is sui, Matbia filio Odenuzel pro se ct 
Jakmin f ra t re suo, Iwan filio Wlkota , Georgio filio Goyán, 
Wlcbey filio Gymmer pro se et Guerdona fratre suo, Dragan 
filio Cbernecb, W l k e y filio Dobrozlau pro se et Wlcbik f ra t re 
suo similiter de Bornouz, cognatis predictorum Coyam et Iua-
nus, qui se sic esse e tuocar i asserebant ab a l téra personaliter 
in nostri presencia contitutis ; idem Wlk et ceteri de pa r te sua 
prenominat i dixerunt et confessi sunt, quod terram ipsorum 
de Glyna heredi tar iam singuli uidelicet totas porciones suas 
cum omnibus vtilitatibus ; siluis scilicet, campis, aquis, mo-
lcndinis, piscinis, alijsquc pertinencijs eiusdem terre vendide-
runt et t radiderunt unanimiter et de bona uoluntate sua pre-
fat is Comiti Petrus, Coyano et Iuanus, et per eos ipsorum 
heredibus bcredumque successoribus iure perpetuo possiden-
dam et babendam pro sedesim marcis singulis cum quinque 
pensis denariorum banalium, scilicet Comiti Petrus a parte 
terrarum suarum pro nouem marcis ct d imidia , dictis 
uero Coyano et Iuanus similiter a parte terrarum sua-
rum pro sex marcis et d imidia ; quam sumpmam pecu-
nie predicti W l k et ceteri de parte sua dixerunt se ab 
cjsdem Comite Petrus, Coyano et Iuanus p lenar ie recepisse 
et habere exintegro; obligantes se nichilominus idem Wlk et 
socij sui ad expediendum ipsos Comitem Petrus, Coyanum et 
Iuanus ab omni inpeticionc, si quam racione dicte terre orici 
per quempiam contingeret in futurum, cum suis laboribus et 

expensis; excepta tamen et exempta qnadam particula terre, 
in qua est monticulus, sita inter r iuum Lokaueeh et puteum 
B r a c k ; que par t icula terre remanet et cedit uolente et con-
testante par te a l té ra predictis W l k et proximus suis possi-
denda. In cuius rei memóriám presentes ad instanciam par-
cium contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
quinta feria proxima ante octauas Pentecostas anno Domini 
M ° C C ° oetuagesimo quarto. 

(Eredetie bdrliártyáu, melyről a pecsét barna-zöld selyemzsinóron 
függ; a budai kir. kamarai levéltárnak Zágrábban lévő részében. 

V. ö. Fejér Cod. üipl. V. köt. 3. r. 273. 1.) 
< 

360. 

A nagyváradi konventnek bizonyságlevele, hogy Loránd erdélyi 
vajda és testvérei, Tamás comesnek jiai, Uruszi birtokukat Dees 

mesternek és testvérének Dénesnek átengedték. 1284. 

Johannes Prepositus et Conuentus Sancti St(ephani) 
de Promontorio Waradiensi omnibus Christi fidelibus tam 
presentibus quam futuris presencium noticiam habituris salu-
tem in omnium salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam 
harum serie l i t terarum uolumus peruenire : quod Rolando 
Woyuoda Transi luano et Comite de Zonuk, Magistro Stephano 
Pincernarum domini Regis, et Magistro Jacobo de Copoz 
Agazonnm eiusdem domini Regis, pro se et pro Comite 
Thoma patre ipsorum, ac Ladizlao, Beke, et Johanne fratr i -
bus eorum ab una pa r t e ; Magistro Dees, et Dyonisio fratre 
suo ab altéra, coram nobis constitutis, dietum extitit per eos-
dem : quod quandam villám ipsorum Vrusi uocatam, ex colla-
cionc Regia ipsis filijs Comitis Thome ob merita fidelitatis et 
seruieiorum suorum impensorum indefesse, datam et donatam, 
pari voluntate et diligenti super hoc habito consensu, eisdem 
Dees et Dyonisio ob dileccionis et seruieij ac nimie fidelita-

tis eorundem intuitum dedissent, donassent , seu contulissent 
iure perpetuo et irreuocabiliter pacifice possidendam in íilios 
í i l iorum; obligantes se in premissis et singulis premissorura, 
nichil in perpetuum contra Dees et Dyonisium predictos 
attemptare. Assumpmendo, vt quicunque longinquo lapsu 
temporis oecasione dicte ville eosdem Dees et Dyonisium 
molestare seu agg raua re niteretur, i jdem Rorandus Woyuoda, 
Magister St. et Jacobus, ac f ra t res ipsorum prenotat i propri js 
laboribus et expensis tenentur expedire. Ob cuius rey memó-
riám et perpe tuam firmitatem presentes munimine sigilli 
nostri Conuentus duximus roborandas. Dátum in octauis 
Assumpcionis Beate Marié Virginis anno Domini McCC° octua-
gesimo quarto. 

(Eredetie bőrliártyán, melynek pecsétje sárga-vörös selyemzsinóron 
függ ; a főméit, lierczeg Eszterliázy család levéltárában.) 

361. 

Törvénykezési eljárás fráter Bonaventura raguzai érsek és 
János prodanelloi aldiakon közt. 1284. 

Anno Domini millesimo dueentesimo octuagesimo quar-
to XI I . indiccione die XV11I. intrante Aprili ; venerabilis 
páter dominus fráter Bonaventura Ordinis Minorum, mise-
racione Diuiua Archiepiscopus Ragusinus, in presencia Capi-
tuli Ragusini congregati ad sonitum campane, ut moris est, 
in sa la Archiepiscopali precepit Subdiacono Johanni dc 
l ' rodanello pro primo, seeundo, ct tercio peremptorio et 
sub excommunicationis pena, quam incurrat ipso lacto contra-
rium faeiendo : ut usque ad diem Jovis proxime venturum 
satist'aciat eidem domino Arebiepiscopo plenarie sine aliqua 
excusacione de centum iperperis, sicut in sentencia lata per 

euradem plenarie continetur, currente anno, raense, et indic-
eione predictis, scilicet de pignoribus valentibus ad quantita-
tem quinquaginta iperperorum, et de aliis quinquaginta de 
fidejussoribus idoneis, alioquin contra eundem procedetur sua 
penitus inobendiencia non obstante. Actum fűit boc in Archi-
episcopali palacio, presente Capitulo Ragusino, nec non domino 
Arcbiepiseopo pro tribunali sedente. 

Et ego Antonius de Carletis Civis Parinentis, et predicti 
domini Arcbiepiscopi Juratus Officialis, Imperialis Aule 
Publicus auctoritate Nótárius bis omnibus interfui rogatus, et 
de mandato eiusdem domini seripsi et roboravi. 

Anno Domini et indiccione predictis comparuit coram 
eodem venerabili patre domino fratre Bonaventura, misera-
cione Diuina Arcbiepiseopo Ragusino, Jobannes de Prodanello 
in termino eidem assiguato petens misericordiam et veniam 
domino supradicto, Ragusino Capitulo congregato ad sonum 
campane, ut moris est, in Arcbiepiscopali palacio, volens 
supradictus dominus Arcbiepiscopus procedere contra eum, 
sicut postulat ordo juris ; supradictus Jobannes diffidens de 
jure suo dixit, quod ponebat se in manibus domini Arcbiepis-
copi antedicdi, et quod ipse facérét de eo alte et basse, quid-
quid sibi piaceret, absque juris ordine. Et tunc in presencia 
tocius Capituli supradictus dominus Archiepiscopus recepit 
ab ipso iuramentum de parendo mandatis Ecclesie; et ipse 
tactis Sanetis Euangeliis juravit parere, et obedire in omni-
bus et per omnia mandatis Ecclesie, et domini supradicti. 
Insuper recepto ab ipso juramento precepit eidem Jobanni 
sub debito juramento pro primo, secundo et tercio peremp-
torio, ut usque ad diem Sabbathi proxime venturum per 
totam díem compareret coram eo, et satisfaciat eidem de 
centum iperperis, videlicet de quinquaginta in bonis pigno-
ribus, et de aliis quinquaginta in fidejussoribus idoneis. Qui 
Subdiaconus Jobannes spreto domini Arcbiepiscopi precepto 
et proprio juramento, in sue anime non modicum detrimeu-
tum in prefixo termino mandatis non obedivit, sed pocius 
reunit, et contempsit. Actum fűit boc in sala Arcbiepisco-
pali presente Capitulo supradicto. 

Et, ego Antonius de Carletis, Civis Parmensis, et. predicti 
domini Arcbiepiscopi Juratus Officialis, Imperialis Aule Pub-

licus auctoritate Nótárius iis omnibus interfui rogatus, et tle 
mandato ejusdem domini seripsi et robravi. 

Anno Domini millesimo ducentesimo oetuagesimo quarto 
XII. indietione die Mártis XVII. intrante Octrobri in presen-
cia nobilium virorum domini Micbaelis Mauroceni nuuc 
Comitis Ragusii, domini Mariui et Nieolai suorum Militum 
domini Antonii de Gaioppa Clerici, Vitális Bodacii, domini 
Clementis de Gangulo, domini l 'rsacii de Gleda Canonicorum 
Ragusinorum; domini Pasce Valcasii, domini Junii dee Crosco, 
domini Luccari de Fuscho, domini Grubesse de Ranana, 
Ursacii de Corena, Palme de Binzolla, Laurencii de Mence, 
Marini de Pesagna, Zerzii Savini Bondi ; Pascbali Marin elli, 
Nicole de Cortello, et aliorum multorum clericorum et lai-
corum in sala Arckiepiscopali. Cum venerabilis páter domi-
nus fráter Bonaventura, miseracione Divina Archiepiscopus 
Ragusinus, citari fecisset pro primo, secundo et tercio perem-
ptorio per presbyterum Pascam Sacristam majoris Ecclesie 
Ragusine, Subdiaconum Jobanneni de Prodanello, ut com-
pareret coram eo ad audiendam sententiam, quam volebat 
ferre contra ipsum; tandem comparuit in presencia supra-
dictorum omnium ; et antequam predictus dominus Archie-
piscopus procederet ad sentenciam, predictus Johannes cepií 
petere veniam et misericordiam diccns, quod nulla racione 
predicto domino dare poterat pignora quinquaginta iperpero-
rum, in quibus condemnatus fűit per eundem dominum 
Arehiepiscopum. ncc etiam tidejussores de aliis quinquaginta, 
in quibus per eundem fuerat condemnatus. Tunc predictus 
dominus Archiepiscopus inclinatus precibus domini Comitis. 
et aliorum laicorum, et clericorum, qui presentes erant, 
obtulit eidem Johanni tale juramentum, videlicet quod si 
dominus Johannes vcllet ju ra re ad Sancta Dei Evangelia in 
presencia omnium, qui aderant, quod nulla racione habebat 
pignora predicta, ncc habere poterat ; quod ipse commutaret 
sibi predictam condemnacioncm quinquaginta iperperorum 
in aliam penitenciam condignam. Quam oblacionem juramenti 
acceptavit in pesencia omnium supradictorum Johannes 
supradictus, et statim tactis Sacrosanctis Evangeliis juravit 
ad Sancta Dei Evangelia, quod nec habebat pignora memo-
rata, nec aliqua racione habere poterat. Tunc dominus Archi-

episcopus recepit ab eo fidejussorem dominum Petrura de 
Scillo Canonicuui Ragusinum de quinquaginta iperperis, et de 
aliis quinquaginta absoluebat eum de suscepto eo juramcnto 
de parendo mandat i s dicti domini Arcbiepiscopi. Inter alia 
precepit sibi sub debito prestiti jurament i , quod peni tenciam, 
quam sibi imponet loco predicte condemnacionis quinquaginta 
iperperorum, perficiet, et execucioni mandabi t , dummodo pos-
sibilia eidem precipiat . Actum fűi t hoc in sala Arcbiepisco-
pali presentibus supradict is .